
Případová studie - 

Kazuistika 



Co je to případová studie 

 Je to popis a výklad určitého problému, ne na 
základě teorie, ale praktických zkušeností 

 Osnova  případové studie: 

1. Úvod 

2. Anamnéza 

 rodinná anamnéza 

 osobní anamnéza dítěte 

3. Současný stav dítěte 

4. Problémy dítěte 

5. Analýza případu 

6. Návrh opatření 

 

§ 18  



Rozsah práce: 3 – 4 strany psaného textu 

Termín odevzdání: 31. 1. 2013 

Práci odevzdat elektronicky – poslat na 
emailovou adresu lenkaond@seznam.cz 

  

Příklad případové studie  
 

mailto:lenkaond@seznam.cz
Případová studie - příklad.doc


Příklady problémových situací ve škole: 

1. Pepík byl žák s výborným prospěchem,             

v kolektivu spolužáků byl oblíbený . Od pololetí 

se začal výrazně zhoršovat v prospěchu,            

s učiteli přestává spolupracovat, neplní si 

zadané úkoly, ve třídním kolektivu se dostává na 

okraj…. 



2. Pepík je neukázněný žák, ruší vyučování a 

nevhodně se chová ke spolužákům; za 1. 

čtvrtletí mu byla udělena důtka ředitele školy, 

Pepíkovo chování se však nelepší… 

 



3. Pepík je žák s diagnostikovanou dysgrafií, nemá 

však IVP. Učitelé mu poskytují úlevy v souladu s 

doporučeními PPP, on má však stejně špatné 

známky z diktátů i doplňovacích cvičení, ofocené 

zápisy, které dostává v naučných předmětech 

spíše ztratí než nalepí do sešitu. Za první 

pololetí má být z některého předmětu hodnocen 

nedostatečně a rodiče přijdou bez ohlášení do 

školy a se zvýšeným hlasem útočí na třídní 

učitelku, vyhrožují, že když žák dostane pětku, 

budou si stěžovat…  



4. Pepík je žák osmé třídy a po volné hodině přijde 

na odpolední vyučování ve veselé náladě, 

vyučující má podezření, že je pod vlivem 

alkoholu…. 

 



 


